
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33343  51Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2017

Contrato: 104
Exercício: 2017

Objeto do Contrato: Aquisição de material permanente.(apoio 
para os pés)
Valor Global: R$ 1.456,75
Pregão Eletrônico nº 005/2017-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0305006522 – Produto: 2052 – Função Programática: 
16101.12.122.1416 – Projeto Atividade: 8488– Natureza de 
Despesa: 4490.52
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
– Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa. 
Telefone: 9132015113
Contratada: Tecno Seg Inf e Segurança de Dados Ltda -Epp/
CNPJ. 13.345.633/0001-83, com sede na Rua Salinas, nº 181, 
Bairro Floresta - Belo Horizonte /MG. CEP:31.015-365
Foro: Belém
Data de Assinatura: 24/03/2017
Vigência: 24/03/2017 até 24/03/2018
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de 
Educação.

Protocolo: 161035
Contrato: 106

Exercício: 2017
Objeto do Contrato: Aquisição de material permanente. 
(notebook processador)
Valor Global: R$ 4.940,00
Pregão Eletrônico nº 005/2017-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0305006522 – Produto: 2052 – Função Programática: 
16101.12.122.1416 – Projeto Atividade: 8488– Natureza de 
Despesa: 4490.52
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
– Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa. 
Telefone: 9132015113
Contratada: Sanet Comércio e Serviços de Informática Ltda-
Epp/CNPJ. 11.329.948/0001-01, com sede na Quadra QC 06, 
Conjunto 19, Lote 18, Sala 01, Bairro Riacho Fundo II -Brasília /
DF. CEP: 71.882-269
Foro: Belém
Data de Assinatura: 24/03/2017
Vigência: 24/03/2017 até 24/03/2018
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de 
Educação.

Protocolo: 161037

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 005/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução das 
obras de conclusão da ETPP – Escola de Trabalho e Produção do 
Pará, localizada no município de PARAUAPEBAS – PA.
Processo n° 1082449/2017
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 29/03/2017 através dos sites  www.seduc.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail:
seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Lívia Donza Barroso
Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL
Local de Abertura: Auditório Central do Prédio da SEDUC, sito 
à Rodovia Augusto Montenegro, KM 10 s/nº, térreo, Bairro: 
Icoaraci, Belém/Pará.
Data de Abertura: 23/05/2017
Hora de Abertura: 10h00min
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16101.12363.1451
PROJETA ATIVIDADE: 8530 - PRODUTO: 2591
NATUREZA DA DESPESA: 4490.51
FONTE: 0306002680-Federal
FONTE: 0102000000-Estadual

Belém, 29 de março de 2017.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 161017

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 004/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
execução da construção de escola de 12 salas localizada na av. 
nossa senhora da conceição - Miritituba, no município de Itaituba 
- PA.
Processo n° 1030198/2016
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 29/03/2017 através dos sites  www.seduc.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail:
seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Lívia Donza Barroso
Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL
Local de Abertura: Auditório Central do Prédio da SEDUC, sito 
à Rodovia Augusto Montenegro, KM 10 s/nº, térreo, Bairro: 
Icoaraci, Belém/Pará.
Data de Abertura: 18/05/2017
Hora de Abertura: 10h00min
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16101.12.122.1416
PROJETA ATIVIDADE: 7603 - PRODUTO: 3000
NATUREZA DA DESPESA: 4490.51
FONTE: 0306003291-Federal
FONTE: 2102004800-Estadual

Belém, 29 de março de 2017.

Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 161034

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 003/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução das 
obras de conclusão da ETPP – Escola de Trabalho e Produção do 
Pará, localizada no município de BARCARENA– PA.
Processo n° 1061287/2016
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 29/03/2017 através dos sites  www.seduc.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 3201-
5096 ou pelo e-mail:
seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Lívia Donza Barroso
Presidente da Comissão Especial de Licitação – CEL
Local de Abertura: Auditório Central do Prédio da SEDUC, sito 
à Rodovia Augusto Montenegro, KM 10 s/nº, térreo, Bairro: 
Icoaraci, Belém/Pará.
Data de Abertura: 16/05/2017
Hora de Abertura: 10h00min
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16101.12363.1451
PROJETA ATIVIDADE: 8530 - PRODUTO: 2591
NATUREZA DA DESPESA: 4490.51
FONTE: 0306002680-Federal
FONTE: 0102000000-Estadual

Belém, 29 de março de 2017.

Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 161006

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 29417/2017
OBJETIVO: Auxiliar a Gestora da URE 16
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
TUCURUI/GOIANESIA DO PARÁ 13/03/2017 Nº Diárias: 1
GOIANESIA DO PARÁ/TUCURUI 14/03/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA SULLIVAN CAMPOS COSTA
Matricula: 5834287 CPF 410.943.282-00 
CARGO/FUNÇÃO: Especialista em Educação classe I
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 121.860.152-34

Protocolo: 161039

PORTARIA DE DIARIAS No. 29512/2017
OBJETIVO: participar do 2º encontro formativo de 
monitoramento do projeto aprender mais ensino fundamental. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 22/03/2017 - 24/03/2017 Nº Diárias: 2
BELEM / MAE DO RIO / 24/03/2017 - 24/03/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA AUXILIADORA CIRINO DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5544122 CPF: 24749001287
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 160685
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 29425/2017

OBJETIVO: Participar do curso de formação continuada para 
Diretores de Escola em Gestão Escolar.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTA MARIADO PARÁ/BELÉM 12/03/2017 Nº Diárias: 6
BELÉM/SANTA MARIA DO PARÁ 18/03/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: ROCICLEY DE LIMA SILVA
Matricula: 5844975 CPF 479.555.622-91 
CARGO/FUNÇÃO: Especialista em Educação classe II
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 121.860.152-34

Protocolo: 161025

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: PEDRO PAULO DA COSTA SANTOS 
Portaria nº 29602/2017 , publicada no DOE nº 159143 de 23/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo: 160686

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: PLINIO MIGUEL MULLER 
Portaria nº 29124/2017 , publicada no DOE nº 145722 de 
09/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo: 160660

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: ADELMAR SOARES DOMIENSE 
Portaria nº 29210/2017 , publicada no DOE nº 147568 de 15/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo: 160666

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: CLAUDIO ELIAS MARQUES 
Portaria nº 29125/2017 , publicada no DOE nº 145722 de 
09/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo: 160661

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: CRISTINA APARECIDA OLIVEIRA DE SOUZA 
Portaria nº 29210/2017 , publicada no DOE nº 147568 de 
15/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo: 160667

PORTARIA DE DIARIAS No. 29341/2017
OBJETIVO: Realizar visitas de monitoramento e assessoramento 
de coordenadores regionais, a ação faz parte do Pacto Nacional 
pela Alfabetização na Idade Certa - Pnaic / Pa, edição 2016. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MARABA / SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA / 13/03/2017 - 
13/03/2017 Nº Diárias: 0
SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA / MARABA / 13/03/2017 - 
13/03/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: ROSINETE LANDIM SOUSA 
MATRÍCULA: 54180961 CPF: 29317711200
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 160673


